
 
 
 
 

Motie 3 is met 8 stemmen voor (PvdA, Roosendaalse Lijst, D66) en 22 stemmen tegen (VLP 
Roosendaal, VVD, CDA, GroenLinks, Vitaal Liberaal, Forum voor Democratie) verworpen.  

 
 

MOTIE 
Onafhankelijk financiële doorrekening Collegeprogramma 

 
De gemeenteraad van Roosendaal in vergadering bijeen op 20 oktober 2022, gehoord hebbende de 
beraadslagingen. 
 
Constaterende dat: 
 De Raad heeft kennisgenomen van het Ambitieakkoord 2022-2026 en het Collegeprogramma 

2022-2026, Zij aan Zij in een gemeente met ambitie; 
 De Programmabegroting 2023 recent aan de raad is aangeboden; 
 In de Programmabegroting 2023 een (financiële) vertaling is gemaakt van de ambities die in het 

Collegeprogramma zijn opgenomen; 
 
Overwegende dat:  
 De begroting een trendbreuk ten opzichte van voorgaande jaren laat zien. Immers vele 

opgebouwde reserves worden integraal ingezet; 
 Het een begroting voor de korte, middellange en de lange termijn betreft; 
 Een investeringsagenda voor Roosendaal op weg naar 2040 is opgenomen; 
 De consequenties van de huidige keuzes die worden voorgelegd, door de gemeenteraad 

onvoldoende goed ingeschat kunnen worden; 
 Het onduidelijk is wat mogelijke risico’s zijn bij deze begroting bijvoorbeeld ten opzichte van 

weerstandsvermogen en het inzetten van reserves in verband met lopende programma’s; 
 De gemeenteraad grip dient te houden op de financiën van de gemeente Roosendaal. En de 

gemeenteraad ook greep dient te hebben en te krijgen op de thans beschikbaar gestelde 
financiële documenten. 

 De gemeenteraad zich gesterkt wil voelen, vanuit een risicokompas, in beschikbaar 
instrumentarium om de juiste keuzes te kunnen maken; 

 
Besluit: 
 
De Auditcommissie te verzoeken om:  
1. Een onafhankelijk (financieel) deskundige de opdracht te geven om de financiële doorrekening 

van het Collegeprogramma 2022-2026 te toetsen op juistheid en haalbaarheid;  
2. Deze onafhankelijk (financieel) deskundige de opdracht te geven om de gemeenteraad advies te 

geven over de financiële consequenties op langere termijn als gevolg van de extra investeringen 
die thans in het Collegeprogramma 2022-2026 zijn opgenomen; 

3. Daarbij overeen te komen, dat dit advies aan de raad wordt verstrekt vóór de beraadslagingen 
over de Programmabegroting 2023. 
 

En gaat over tot de orde van de vergadering. 
 
Namens, 
 



PvdA, Paul Klaver 
D66, Bejar Taher 
Roosendaalse Lijst, Peter Raijmaekers 
 


